
                      

I L   S I N D A C O

Premesso:

-  che, con nota del 7.02.2021 indirizzata al Sindaco di Salerno, il Dirigente Scolastco dell’Istttto

Comprensivo  Giovanni  Paolo  II  ha  richiesto  la  chitstra  temporanea  del  plesso  Monsignor

Giovanni Pirone, di  via Abella Salernitana,  e la sanifcazione straordinaria per la presenza di

classi e docent in qtarantena, evidenziando tna sittazione di critcità complessiva a catsa del

difficile tracciamento dei  contatti dovtto a ntmerosi  casi  di  positvità al  Covid-1e nell’intera

popolazione scolastca dell’Istttto sia tra gli altnni che tra il personale docente e ATA, qtest

tltmi in molt casi operante st pi  plessis

-   che il  Sindaco,  con nota mail  del  7.02.2021,  ha prontamente informato il  Diparimento di

Prevenzione  Collettiva  dell’ASL  Salerno  inoltrando la  citata  nota  e  richiedendo  il  necessario

parere tecnico a stpporto di eventtale provvedimento di sospensione delle attività didattiche e

chitstra del plesso scolastco de qtos

-   che il  dirigente medico della  UOPC DS 66 DP/ASL Salerno con nota mail  di  pari  data,  in

riferimento alla richiesta del Dirigente Scolastco di cti in premessa, ha espresso il proprio ntlla

osta alla sospensione temporanea delle attività di ttte le classi del plesso scolastco Monsignor

Giovanni Pirone  dell'Istttto  Comprensivo Giovanni Paolo II  di via Abella Salernitana, in cti si

desrivono pltrime difficoltà organizzatve e la presenza nei vari  plessi dello stesso istttto di

alctni casi di contagio covid-1es

Atteso che l'attale trend di  contagi  della nostra cità è in lieve atmento specie nell'tltma

settimana di gennaio e che pertanto è necessario adotare ogni mistra necessaria per prevenire

la difftsione del virtss

Constatato l’impossibilità di assictrare il normale svolgimento delle lezioni in presenza presso

plesso  Monsignor  Giovanni  Pirone,  Via  Abella  Salernitana, ateso che  il  corpo  docente  e  il

personale  amministratvo  dovrà  osservare  tn  regime  di  qtarantena  e  che  sarà  necessario

provvedere ad tna radicale sanifcazione, a ctra del Dirigente Scolastco  esponsabile, di tttti gli

ambient interessat del plesso de qtos

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
L
E
R
N
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
l
e
r
n
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
3
8
8
0
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
7
/
0
2
/
2
0
2
1



Accertato che  non  stssistono  condizioni  igienico-sanitari  tali  da  garantre  in  sictrezza  lo

svolgimento  delle  attività  edtcatve  in  presenza  e  che  si  rende  necessaria  la  sospensione

dell'attività didattica in presenza del plesso scolastco Monsignor Giovanni Pirone dell'Istttto

Comprensivo Giovanni Paolo II di via Abella Salernitanas

Visto l’art. 50 del D.lgs. 267/2000 che al comma 5) dispone “... in caso di emergenze sanitarie o

di  igiene pubblica  a  caratere esclusivamente locale  le  ordinanze contngibili  e  urgent sono

adotate dal Siindaco, quale rappresentante della comunità locale”.

Sussistendo le ragioni d’trgenza a tttela della saltte della saltte ptbblica.

O R D I N A

Per  le  ragioni  sopra  addote  e  qti  espressamente  richiamate,  la  sospensione  delle  attività

didattiche  in  presenza  del plesso  scolastco  Monsignor  Giovanni  Pirone  dell’Istttto

Comprensivo Giovanni Paolo II, di via Abella Salernitana, dalla data del presente provvedimento

e fno a ttto il 12 febbraio 2021.

DISPONE

L'invio  del  presente  provvedimento  al  Dirigente  Scolastco  interessato  per  l'esectzione  del

presente provvedimento e di  qtanto altro di  sta competenza e,  per dovtta conoscenza,  al

Diretore del Setore Ptbblica Istrtzione.

MANDA

Al comando di polizia locale per la esata osservanza.

INFORMA

Che  avverso  la  presente  ordinanza  è  ammesso  ricorso  gitrisdizionale  innanzi  al  tribtnale

amministratvo  regionale  nel  termine  di  60  giorni  dalla  ptbblicazione  ovvero  ricorso

straordinario al capo dello Stato entro il termine di 120 giorni.

 Salerno, 07.02. 2021                          IL SINDACO

                                                                          Arch. Vincenzo Napoli

     

                                                                     


